COMUNE DI PALERMO

AREA DELLE RELAZIONI ISTITUZIONALL,
SVILUPPO E INNOVAZIONE

Determinazione Sindacale n/ﬂ%ﬁf/bsdel (2 )1 L ! 2 1)

OGGETTO: Ridefinizione dell’assetto organizzative dei servizi dirigenziali di cui alla
deliberazione di G.C. n. 247 del 1¥122017: Conferimento incarico di Vice

Segretario Generale/Responsabile Acquisizione Beni ¢/o lo Staff Organi
Istituzionali al Dr. Vincenzo Messina.



IL SINDACO

Vista la deliberazione di G.C. n. 247 del 13/122017, immediatamente esecutiva, con la quale é
stato per ultimo modificato il Regolamento sull Ordinamento degli Uffici e dei servizi ed in
particolare ['assetto organizzativo degli uffici comunali e le relative competenze;

Preso atto che il nuovo assetto organizzativo dei servizi dirigenziali ridefinito con il superiore
provvedimento, rappresentando un processo di generale riorganizzazione della struttura comunale,
consente I'applicabilita dell'art. 9. comma 32 del D.L. 78/2010;

Considerato che ['art. 9, comma 32 del D.L.782010. come convertito dalla Legge n. 1222010,
testualmente recita che le PP.AA., ivi compresi gli EELL “._...che, alla scadenza di un incarico di
livello dirigenziale, anche in dipendenza dei processi di riorganizzazione, non intendono, anche in
assenza di una valutazione negativa, confermare l'incarice conferito al dirigente, conferiscono al
medesimo dirigente un altro incarico, anche di valore economico inferiore. Non si applicano le
eventuali disposizioni normative ¢ contrattuali piii favorevoli...";

Tenuto conto di quanio statuito dall’art. 45, comma 3 della Parte | — Organizzazione del R.U.S. e
dalla deliberazione di G.C. n. 247/2017:

Considerato che con nota prot. n. 1870786 del 14/12/2017 — in coerenza con quanito previsto dalle
disposizioni dell’art. 40 del D.lgs 1502009 - tutti 1 Dirigenti in servizio sono stati invitati a
manifestare e motivare la propria disponibilita a ricoprire, nell’ambito del nuove assetto
organizzativoe ridefinito con il sopra citato provvedimento, incarichi diversi;

Esaminate e valutate — sulla base delle esperienze acquisite e delle specifiche competenze
professionali in possesso - le manifestazioni di disponibilita pervenute:

Tenuto conto delle attitudini e capacita professionali dimostrate dal Dr. Vincenzo Messina, delle
specifiche competenze orgamizzative possedute, delle esperienze maturate nell’ambito dei servizi
dell’Amministrazione Comunale e dei risultati nel tempo conseguiti nel corso dell’incarico
assegnato;

Ritenuto opportuno - al fine di accrescerne ulteriormente la professionalita rramite |'acquisizione
di significative esperienze di direzione e gestione di altri Servizi - procedere al conferimento di un
AUOVO Incarico;

Tenuto conto che il Dr. Messina ha prodotto - in conformita alle linee guida ANAC di cui alla
delibera n. 833 del 03/08/2016 ai fini dell’applicazione dell’art. 14 del D.gs. n. 33/013 come
modificato dal D.lgs. 97/2016 e dell’art. 20 c.3 ed ant. 15 del D.lgs. 3972013 - la dichiarazione di
insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita, che & parte integrante del presente
provvedimento:

Considerato che all’auo dell’emanazione del presente provvedimento, sulla base degli incarichi
elencati nella superiore dichiarazione e dei fatti notori comunque acquisiti, non sono emersi fattori
ostativi al conferimento dell’incarico in oggetto;

Visti I"art. 109 del D.Lgs. 26772000, il vigente art. 19 del D.lgs. 165/2001, I'art. 13 commi 1 e 2 del
CCNL del 23/12/99 Area Dirigenza, ['ant 45 della Parte I — Organizzazione del vigente R.US.,
disciplinanti tutti le modalita di conferimento degli incanichi dingenziali:

Per i poteri conferiti dalla legge:



DETERMINA

» Conferire al Dr. Vincenzo Messina Vincarico di Vice Segretario Generale/Responsabile
Acquisizione Beni c/o lo Staff Organi Istituzionali.

Alla funzione dirigenziale di cui al presente incarico  connessa — in applicazione della metodologia
approvaia con deliberazione di G.C. n. 163/2002 ¢ secondo i valori attribuiti con deliberazione di G.C.
n. 529/2006 - la graduazione economica di cui alla fascia “A1™.

Si precisa che il presente incarico & conferito nel rispetto del combinato disposto dell’art. 13 del nuovo
CCNL — Area della Dirigenza, dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e dellart. 19 del D.lgs. 165/2001 ed
ha una durata triennale.

Si precisa, altresi, che il predetio incarico ha decorrenza giuridica ed economica dal 10/01/2018 «
che la stipula del contratto individuale di lavoro - entro il termine sopra stabilito - rappresenta
condizione d’efficacia per il legittimo esercizio delle attivita assegnate con il presente incarico, nonché
per I"erogazione della connessa retribuzione di posizione e che la mancata sottoscrizione dello stesso,
senza giustificato motivo, comporta la cessazione dell’incarico precedentemente assegnato e la messa
a disposizione con i conseguenti effetti sulla erogazione della retribuzione di posizione.

# Dare mandato al Settore Risorse Umane di porre in essere tutti gl adempimenti consequenziali per
la stipula del nuovo contratto individuale di lavoro e per la comresponsione della retribuzione di
posizione.

11 Dr. Vincenzo Messina - in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. 196/03 — &, altresi,
individuato - con i compiti analiticamente specificati nell’Allegato 1, parte integrante del presente
provvedimento - quale responsabile del trattamento dei dati personali contenuti nelle banche dati e
negli archivi cartacei dello Staff del Vice Segretario Generale.

IL SINDACO

(Eotues o)



COMUNE DI PALERMO

Dichiarazipae resa in conformitd alle Linee Guida ANAC di cui alla delibera w. 833 del
03/08/2016 ai fini dell’applicazione dell’art. 14 del D.Lgs. n® 33/2013 come modificato dal
D.lgx97/2016 e deil’art. 20 c. 3 ed art. 15 del D.Lgs. n® 39/2013

IWLa sompscrinn/a JiX iz dEs)ivA _maofaz PALEAD g olleu{i3sT
residenta a3 TSRS in qualith di Dirgentc, con nfenmenin alle  competenze  =sTge &
ServizioUfficio AR S2Lad Wioliowal  SWF niic Cadewtup Sisisle VIS bifeiafio Gelidals/
72 WomaBIL Acaunfwds B
DICHIARA
Ai sensi degli ante 46 ¢ 47 DPR 4452000 (dickiarszions sostitutive i cerificerions & di ano di notorictd) o consspovole dells
decadenza dei benefici di cui all'are 75 = delle consegnenze penali previste dali"am. 76 de! medesimo D.P.R. 4452000 per le ipoesi di
falsiti in atti o dichiarerioni mendaci:

Iﬂ]}i non ricoprire cariche presso enti pubblici o privati (art 14 c | leit d) del DLgs n® 332013
come modificato dal D.Lgs 272016);
oppure

] Di nicopiire cariche presso enti pubblici o privan (art 14 ¢ 1 lett d) del D.Lgs. n® 33/2013 come
modificato dal D Legs 972016);

Nome dell"Ente presso cui si svolge la carica
Tipologia della carica/descnimone del uolo
Data di nomina o di assunzicne della canca .
Termine di cessazione o scadanza della carica

Compenso percepito o previsio per la carica

2.1 ai sensi dell’'art 14 lettera €) Dolgs 33/2013 cosi come modificato dal D.lgs 97/2016 di non ricevere
oneri a carico delle finanze pubbliche derivanti da altri eveninali incarichi.
Oppure

O ai sensi dell’art. 14 lettera &) Dilgs 3372013 cosi come modificato dal D.igs 9772016 di nicevers onen
a carico delle finanze pubbliche derivanti da altn  incanchi  (specificare gl
incarichi ed i relativi compensi ( Euro I-

3. ai senmsi dell’art14 l-ter. comumica anche ai fini della pubblicazione di ricevere emalumenti
complessivi percepiti a carico della finanza pubblica, in relazione a quanto previsto dafl'sruocolo 13

comma |, del decreto-legee 24 sprile 2014, n. 66, convertito. con modificazioni, dalls legge 23 gusno
2014. n 89. (indicare I"ammontare dei compensi Buro 33 (L8, 3

4_—':23 Di non trovarsi in aleuna delle cause di inconfedbilita dell"incarnico di coi al D.Lgs. 8 aprile 2013, n°
39.

5. -4%] Di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilita al conferimento dell'incarico di cui al D.Lgs.
8 aprile 2013, n_ 39.



6-F Di non trovarsi in mlﬂnmﬂl’inminuqhmmﬂmaﬂmuiﬂn:dimnﬂhm d’interesse

mmbnpnmml:niwsidiqmmwismdﬂ[a

?.—D:ﬁmﬁwmiﬂmﬁimﬂiﬂf#ummmmwﬂut

normativa vigentz DPR 16 Aprile 2013 n.62.

DENOMENAZIONE DATA DI DATA D DENOMINATIONEE ORGANDCHE AA | NOIE

DELLA CARICA D CESSATIONE NATURA GIURIDICA CONFERITD EVENTUALI (1)
DELL TNCARICO G DELLENTE LINCARICD

DESCRIZIONE prssa 1 quale & prostata s

DELLATTIVITA® carics o Uincarico, o 2l quaie 2

PROFESSIONALE presmata [ationth professiongis

5= tramas: di imcanchi foopeat oo Eati ofn Societd wummzzmmmww.

8. - di non aver= riporialo condanna
ini : ennducibili alie
enunciate a nichiamate in seno al D.Lgs.

penali [anche 3 seguiic di
ecie di cui 2 Titoka W Capo |
2352012;

oVVero

[ di avere riportsto e ssguandi

condanna penali [anche 3 seguio di paiteggiamento) pes

paiieggiamento } par | reafi contro i3 pubblica
del Codice Penale ed a quelle espressameni=

re:afi contro |2 pubblica

amministrazione (gs. direttiva d=! Responsabile della pravenzions dels COMTIONS N 1390805 def 20.09.2016)

TIPFOLDGIA DATA DEL DURATA PENA EVENTUALE CONSEGUENTE | NOTE EVENTUALL
REATO PROVVEDIMENTO | ACCESSDRIA CESSATIONE RAPPORTO DI

DELL'TNTERDIZIONE | LAVORO DIPENDENTEO

DAI PUBBLICI UFFIC1 | AUTONOMD

VLa sotoscrin/e M) (E10%0 VESHIAA
contenuto della presente dichiamazione nel caso di eventuale msorgenza,

ncl carso dell'cspletamento dell'incanico & della carca =

Wmﬂmmmmwhwmwmmﬁmmﬁ

nconieribilith o di incompanibilith previst dal D.Les. 392013
112 sottoscriols U1K liiEo fleldis

dichiars di esserc stato/a informatos, ai sensi dellan. 13 dzl Desrio

Legisiztivo 30 giugno 2003 &” i%mamﬁmmmmmmmmmuumw.mm
¢ inf :

con strmenti i "mhﬁvnnmltp:rhﬁuihipukquﬁhwm&:ﬁmviﬂ:m

Eaﬂ:g:ﬂhmﬁmtn:pﬂddmmmrmmu
Palermo, I bui 1 LA

g Lo



Allegato 1

COMPITI AFFIDATI AL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DATI
PERSONALI Al SENSI DELL'ART. 29 DEL D.LGS. 196/2003

Trattare i dati conformemente ai principi di necessita, liceita, proporzionalita ¢ non
eccedenza rispetio alle finalita della raccolta art. 11 del D.lgs n. 196/03;

Rendere 'informativa art. 13 del D.lgs 196/03;

Garantire agli interessati 'effettivo esercizio dei propri diritti articoli 10bis e 10 ter del

Regolamento sul trattamento dei dati personali, sensibili gindiziari;

Provvedere, mediante afto scritto, alla nomina degli incaricati al trattamento dei dati
personali dando loro adeguate istruzioni per un correito e lecito trattamenio dei dati,
sopratiutto nel caso di trattamento con strumenti diversi da quelli elettronici;

Esercitare sugli incaricati un diretto controllo;

Aggiornare con cadenza annuale 'ambito del trattamento consentito agli incaricati e le
modalita di trattamento da riportare nell’elenco dei trattamenti nonché le fonti normative

in forza delle quali vengono effettuati i trattamenti medesimi;

Informare prontamente il dirigente dell’Ufficio Privacy di ogni questione rilevante ai fini
del rispetto della normativa;

Disporre la distruzione dei dati personali, la cessazione del trattamento degli stessi, salve
le specifiche disposizioni di legge, provvedendo alle formalita di legge e dandone
comunicazione preventiva all’Ufficio trattamento Dati Personali;

L

Predisporre una relazione scritta in merito agli adempimenii eseguili ai fini della legge ed
alle conseguenti risultanze, da trasmettere all'Ufficio Privacy entro il 31/01 di ogni anno

o su richiesta di quest'ultimo;




Evadere tempestivamente di concerto con Uufficio staff i reclami degli interessati e le

eventuali istanze del Garante;:

Curare il coordinamento di tutte le operazioni di trattamento dati, con particolare
riguardo al trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

Verificare i procedimenti di rettifica dei dati;

Adempiere agli obblighi del D.lgs. n. 196/03;

Dare risposte di concerte con U'Ufficio Trattamento Dati ad esigenze di tipo operativo e
gestionale, relative al trattamento dei dati;

Disporre il blocco dei dati, qualora sia necessaria una sospensione temporanea delle
operazioni di trattamento, dandone tempestiva comunicazione all’Ufficio Trattamento
Dati;

Effettuare, ogni settimana, Back-up dei dati nel caso di basi dati costituite da Siles gestiti
localmente mediante strumenti informatici di produttivita individuale (Office) e
memorizzati sui dischi di computer, o server dati, a disposizione degli Incaricati del
trattamento;

Effettuare le attivita di analisi dei rischi con stretto riferimento alla ubicazione e alla
logistica dell’ufficio al fine di rendere evidenti rischi da cui sono affetti i trattamenti
effettuati (cfr. capitolo 4 del Documento Programmatico sulla sicurezza);

Rispettare le misure di sicurezza adottate;

e

Adottare le necessarie misure di sicurezza ed, eventualmente proporre nuove misure
(cfr.punto 5 e seguenti del Documento Programmatici sulla sicurezza) per prevemire i
rischi individuati;

L

Osservare quanto previsto dal Documento Programmatico sulla sicurezza (D.P.S.),




Al Dr. Vincenzo Messina
/o Corpo di P.M.
Alla Segreteria Generale
Al Settore Risorse Umane
All' Area Bilancio e Risorse Finanziarie
All'  Ufficio Trattamento Dati Personali

e.p.c.
Ai  Sigg.ri Assesson

Ai  Sigg.ri Capi Area/Dirigenti di Settore
Alle OO.SS .- RSU



